
 

Российская Федерация 

Р Е Ш Е Н И Е 
Думы города Пятигорска 

Ставропольского края 
 

 

О награждении медалью «За заслуги перед городом Пятигорском» Савченко 

Владимира Алексеевича 

 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования города-курорта Пятигорска, Положением о 

медали «За заслуги перед городом Пятигорском», решением Комиссии по 

рассмотрению документов кандидатов на награждение медалью «За заслуги 

перед городом Пятигорском» (протокол  от 8 февраля 2024 года № 1), 

Дума города Пятигорска 

 

РЕШИЛА: 

 

1.  За активную гражданскую позицию, доброе сердце, чуткость, 

отзывчивость, за неравнодушное отношение к городским общественным 

мероприятиям и личное участие в специальной военной операции, а также за 

смелые и решительные действия, проявленные при исполнении гражданского 

долга в условиях, сопряженных с риском для жизни, сопровождение 

автоколонн с гуманитарной помощью, наградить Савченко Владимира 

Алексеевича медалью «За заслуги перед городом Пятигорском». 

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

администрацию города Пятигорска. 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель 

Думы города Пятигорска                  Л.В. Похилько 

 

 

27 февраля 2024 г. 

№ 7-38 ГД 


